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مرا اسکن کنید

ســپهرغرب، گروه خبــر: رئیس جمهور در 
نبایددر  زلزله زدگان  گفت:  دولت  هیئت  جلسه 
هوای سرد آن منطقه زیر چادر بمانند، یکی از 
راه های کمک رســانی این است که برای آن ها 
خانه و اتاقی اجاره کننــد که ما اجاره آن ها را 

خواهیم پرداخت.
حجت الاسلام حسن روحانی روز گذشته در جلسه 
هیئت دولت با طلب آمرزش برای درگذشتگان حادثه 
زلزله در اســتان آذربایجان شرقی و آرزوی صبر برای 
خانواده های آنان و همچنین طلب ســلامتی و شــفا 
برای مصدومــان، تأکید کرد: همه باید تلاش کرده و 
مشکلات مردم این مناطق زلزله زده را که در سرمای 
این فصل در شرایط سختی زندگی می کنند، در اسرع 

وقت حل کنیم.
وی با بیان اینکه »شــرایط زندگی راحت تر مردم 
مناطق زلزله زده آذربایجان شــرقی را در این زمستان 
ســرد، باید خیلی ســریع فراهم کنیم«، تصریح کرد: 
زلزله زدگان نبایددر هوای ســرد آن منطقه زیر چادر 
بمانند، یکی از راه های کمک رسانی این است که برای 
آن هــا خانه و اتاقی اجاره کننــد که ما اجاره آن ها را 

خواهیم پرداخت.
رئیس جمهور همچنین عنوان کرد: از وزارت کشور، 
ســتاد بحران و از همه دستگاه ها می خواهم که برای 
اسکان زلزله زده ها به صورت استیجاری به فوریت عمل 
شــود و بعد اقداماتی نظیر آواربرداری، خاک برداری و 
طراحی را انجام دهند، مردم باید احساس کنند تنها 
نیســتند و همه در کنارشان حضور دارند و در اسرع 

وقت خانه های آن ها بهتر از قبل ساخته می شود.
روحانی با بیان اینکه از لحظه و ساعت نخستوقوع 
زلزله، همه مســؤولان و مقامات کشــوری و محلی، 
وزارتخانه هــای مختلف و ســتادهای گوناگون برای 
درمان، آواربرداری و اســکان موقت مردم در صحنه 
حضور داشــتند، ادامه داد: از همه تشکر می کنم که 
در زمــان کوتاهی آب، برق، گاز و همه امکاناتی را که 

از دسترس خارج شده بود در دسترس قرار دادند.
وی بــا قدردانی از مســؤولان، نیروهای مســلح، 
صداوســیما، رسانه ها و همه آن هایی که در این راستا 
کمک کردنــد، گفت: این جای افتخــار برای ملت و 
تاریخ ما اســت که هرکجا مشــکلی برای گروهی از 
مردم پیش می آید، مردم به گونه ای عمل می کنند که 
نشان می دهد بنی آدم اعضای یک پیکرند و این جزء 
افتخارات اخلاقی و فرهنگی ما و همان میراث پیامبر 

)ص( و امام صادق )ع( است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود با 
تأکید بر ضرورت حفظ وحدت و آرامش در کشــور، 
خاطرنشــان کرد: همــه باید آســتانه تحمل خود را 
بالا ببریم همان طور که وقتی به دولت و دســتگاهی 

انتقادی می کنند آن ها را تحمل می کنیم.
روحانــی به وظایــف رئیس جمهور طبــق قانون 
اساسی اشــاره و اذعان کرد: ممکن است بعضی ها از 
اجرای این وظیفه خوشــحال باشــند و یا نباشند، از 
قدیم به مــا گفتند، الحق مُرّ. حــق مزه اش اول یک 

مقدار تلخ است اما بعداً شیرین می شود.
وی افزود: ما می گوییم بیاییم در مبارزه با فســاد 
که از ســال 92 آن را آغــاز کردیم و بحمدالله بعضی 
دیگر هم آمدند و کمک می کنند، قاطعانه عمل کرده 
و این مبارزه با فساد را تبدیل به اختلاف نکنیم؛ بلکه 

تبدیل به وحدت کنیم.
رئیس جمهــور ابراز کرد: اگر دیده شــود که همه 
جناح ها، گروه ها، تفکرها و هر فردی که فســاد کرده 
پای میز محاکمه است، این وحدت ایجاد می کند، اما 
اگر ببینیم یک عده آن گوشه و کنار پرده ای رویشان 
کشــیده اند و یک عده پای میز محاکمه اند، آن موقع 

دعوا می شود و نباید اجازه داد دعوا شود.
روحانی با بیان اینکــه »باید متحد بوده و وحدت 
داشــته باشــیم«، گفت: رئیس جمهــور نمی تواند از 

موضــوع این دو میلیــارد و 700 میلیون دلار که بار 
دهم اســت تکرار می کنم و طی چند ســال گذشته 
مداوم گفته ام، بگذزد؛ مردم حق دارند که بدانند این 

پول سودش چه شد و پشت پرده چه کسانی بودند.
وی خاطرنشــان کرد: این را سه ســال پیش در 
سخنرانی ام گفتم که »اگر شما یکی را بگیرید و اعدام 
کنید کار درست نمی شــود و ما دنبال اعدام نیستیم 
بلکه دنبال پول هســتیم. این پول کجاست؟«، اینکه 
بد نیست و همه باید خوشــحال بشویم و فکر کردم 
این را بگویم همه خوشــحال می شــوند و می گویند 
»این عیبی ندارد که رئیس جمهور طبق قانون اساسی 
مسؤول اجرای این قانون و احقاق حقوق مردم است و 

می گوید حساب وکتاب این پول ها روشن شود«.
اضافــه کــرد: می گوینــد »چرا  رئیس جمهــور 
رئیس جمهور، تازه گفته اســت؟!«، مــا تازه گفتیم؟ 
این دو میلیارد دلار را چند ســال پیش در شــورای 
امنیــت ملی تصویب کردیم و وزیــر اقتصاد زمان ما 
به قوه قضائیه نامه رســمی نوشــته، تازه نیست بلکه 
تکرار مکررات است، منتها گرفتاری های ما زیاد است 
و حافظه ما یک کم مشکل پیداکرده، یادمان می رود!

روحانــی ادامه داد: خود من این هــا را بارها و در 
ســخنرانی های متعدد گفتم و بازهم خواهم گفت تا 
روزی که حل بشــود، حل که شد آن وقت می آییم از 
همه آن هایی که مشــکل را واقعاً حل کردند، تشــکر 

می کنیم.
وی عنــوان کرد: یکی 260 میلیون دلار و دیگری 
420 الــی 430 میلیون دلار از ما نفت برده پولش را 
نداده، بیایید حســاب پس بدهید که این حدود 700 
میلیون دلاری که نفت مــا را بردید، چه کار کردید؟ 
اینکه عیبی ندارد. ممکن اســت بیایید حســاب پس 
بدهید ما شما را تشویق کنیم و بگوییم شما کارهای 

خوبی کردید.
رئیس جمهور با اشاره به نامه نگاری هایی که از سال 
نخست ریاست جمهوری دوره یازدهم برای مشخص 
شــدن سرنوشت پول این نفت و سود آن نوشته است، 
گفــت: مقام معظم رهبری به مــن فرمود »این هایی 
که شــما می گویید حق شماست و این ها باید به شما 
جواب بدهند و بگویند چه کردند«، این دســتور آقا، 

اسلام و قانون است.
روحانی یادآوری کرد: ممکن است طرف ها بیایند 
و بگوینــد »این پول را در کجــا و طبق قانون صرف 
کردیــم.«، ما که نمی گوییم حتماً محکوم شــوند، ما 

می گوییم روشن شود.
وی با بیان اینکه »رئیس جمهور در مسائل عمومی 
کشــور یک وظیفه ســنگینی دارد، ناراحت نشــویم 
چراکه در مســئله انتخابات نمی توانــم واقعیت ها را 
نگویم«، اظهار کرد: انتخابات سرنوشــت مردم است، 
همه باید پای صندوق بیایند و اگر مشــکلی را حس 
کنم، خواهم گفت، نامه خواهم نوشــت و تذکر قانون 
اساســی خواهم داد؛ تا روزی که هســتم این وظیفه 

من است.
رئیس جمهــور افزود: بنابرایــن همدیگر را تحمل 
کنیــم، دوران، دوران وحدت، یگانگی و ایســتادگی 
در برابر آمریکاســت و همان طور که در یزد گفتم به 
مســؤولان محترم و به وزیران نفــت و اقتصاد، بانک 
مرکزی و رئیس سازمان برنامه وبودجه تأکید می کنم 

موارد را به مردم دقیق اعلام کنند.
روحانی با تأکید بــر اینکه »ما قضاوت نمی کنیم، 
اعلام می کنیــم و می گوییم این قدر پول طلبکاریم«، 
اظهار کــرد: دو میلیارد دلار پول ما چه شده اســت، 
بیایند رســیدگی کنند. ان شاءالله امیدواریم هیچ کس 
محکوم نشــود اما برای ما بســیار مهم است که پول 

مردم به خزانه برگردد.
وی ابــراز کــرد: امیدواریم در هفتــه ای که هفته 
اتحــاد، وحدت، یگانگی و میــلاد پیامبر )ص( و امام 
صادق )ع( اســت همه کنار هم و به فکر اجرای قانون 

خدا، منافع ملی و ملت عزیز ایران باشیم.
رئیس جمهور در ادامه ســخنان خود با اشــاره به 
انجام سفر اســتانی به اســتان های یزد و کرمان در 
روزهای گذشــته، گفت: لازم می دانــم از مردم یزد 
و کرمان به خاطر اســتقبال، حضــور، تلاش مردم و 
به خصوص افتتاح هایی که در این استان شاهد بودیم، 

تشکر کنم.
روحانی پروژه های افتتاح شــده در این دو استان 
را یک پاســخ بســیار قاطع به کاخ ســفید دانست و 
خاطرنشان کرد: افتتاح کارخانه ها، سرمایه گذار ی ها و 
تلاش  های انجام شده در این دو استان بسیار ارزشمند 

بود.
وی بــا تبریک به وزیر امور خارجــه به دلیل این 
افتتاح ها، عنوان کرد: هــر کارخانه بزرگی که افتتاح 
کردیم، مدیــر کارخانه گفت »ایــن کارخانه مرهون 
برجام اســت«، »قطعات مهم کــه بیرون مانده بود با 
توافق برجام وارد کشور شد و این کارخانه ساخته شد 
و اگر برجام نبود امروز این کارخانه افتتاح نمی شد«.

رئیس جمهور بــا بیان اینکه »از دیــدن کارخانه 
توربین ســازی یــزد واقعاً افتخار کــردم و این جای 
مباهات است«، اذعان کرد: این به معنای آن است که 
مسیر نظام جمهوری اســلامی ایران و دولت صحیح 

انتخاب شده است.
روحانــی اضافه کــرد: در ایــن کارخانه به صورت 
زنده و برخط دیدیم که جوان های عزیز، دانشــمندان 
و محققــان ما در تهران و اســتان های دیگر در حال 
تحقیق بودند و تلاش می کردند برخی از قطعات این 
توربین ها در تهران، ســمنان و استان های دیگر تولید 
می شــود و هر قسمتی را یک عده ای درست می کنند 

و در کارخانه یزد کار نهایی انجام می شــود، این جای 
افتخار و یک تحول بزرگ است.

وی همچنین راجع بــه افتتاح کارخانه های تولید 
فولاد در این دو استان، گفت: در تولید آهن اسفنجی 
اتفاق های خوبی افتاده و بیش از چهار میلیون تن در 
سال ظرفیت تولید آهن اســفنجی را افتتاح کردیم، 

این افتخار بزرگی برای کشور است.
رئیس جمهــور اظهار کــرد: در دو کارخانه عظیم 
و بزرگ، شــمش فولاد که یکــی را بازدید و دیگری 
را افتتاح کردیم در فاز نخســت یک کارخانه سالانه 
دو میلیون تن آهن اســفنجی تولید می شــود و این 
کار بسیار بزرگی اســت. همه جوانان و کارگران این 
واحدهای تولید مشــتاق و بانشاط بودند، همه آن ها 
مشکل دارند اما یک نفر از مشکل خود نگفت. انسان 
در برابر عظمت روحیه این مردم باید سر تواضع فرود 

بیاورد.
روحانــی ادامه داد: یک عده که وضعشــان خیلی 
خوب اســت و قلم و بلندگو دستشان است هر گوشه 
تهران برای خودشــان داد می زنند و می گویند »وضع 
مردم خراب اســت.«، بله وضع مردم خوب نیست اما 
این حرف ها به شــما نیامده است، می دانیم حقوقتان 
چقدر است، خانه هایتان کجاست و سوابقتان را بلدیم، 

شما نمی خواهد این طور حرف بزنید.
وی با اشــاره به افزایش کشــت گلخانه ای تولید 
محصولات کشــاورزی از یک هــزار و 400 هکتار به 
دو هــزار400 هکتار از آغــاز فعالیت دولت یازدهم و 
دوازدهم تاکنون در یزد و کرمــان، تصریح کرد: کار 
بزرگی در این زمینه اتفاق افتاده و دیدن این اقدامات 
بزرگ چشم را نوازش می دهد، همه باید از آن هایی که 
تلاش و کار می کنند از کارآفرینان، مدیران، کارگران 

و کشاورزان به دلیل این تلاش ها تشکر کنیم.
رئیس جمهور با اشــاره به اقدامات انجام شــده در 
ارتباطات،  برق رســانی،  کشــور درزمینهٔ آب رسانی، 
مخابرات و گازرســانی، گفت: اینجا ادعا می کنم و به 
مباحثه می طلبم کسی که بگوید آیا در دولت دیگری 
هم طی 6 سال بازه زمانی این همه خدمت به روستاها 

شده است؟
روحانــی یادآوری کرد: برجام افتخار ما اســت اما 
آبادانی روســتاها، مقدم بر آن افتخار بوده و ســامان 

دادن ســلامت مردم بیش از برجام موجب افتخار ما 
اســت. اینکه درزمینهٔ گاز و نفت توانســتیم این همه 
اکتشــاف داشــته باشــیم و آن جاهایی کــه میدان 
مشترک داشــتیم و توفیق های خوبی کسب کردیم، 
افتخار ما اســت، به این دولت افتخــار می کنیم، به 
اینکه عضو این دولت هســتم افتخــار می کنم، چرا 
افتخار نکنیم؟ خادم بــودن و خدمت کردن به مردم 

فخر و افتخار دارد.
وی بــا بیان اینکه »ما باید به مردم خدمت کنیم؛ 
البته همه مردم، کارگران و کشــاورزان ما در صحنه 
فعالیت هســتند«، گفت: در این هفته ها یک کارخانه 
نوآوری در تهران افتتاح شد و سال آینده یک کارخانه 
نوآوری دیگر در یزد افتتاح می شود و همین جا از همه 
استاندارها و از استان ها دعوت می کنم که تلاش کنند 
تا پایان این دولت هر اســتانی یــک کارخانه نوآوری 

داشته باشد و این کار شدنی است.
رئیس جمهــور درباره بازدیــد از فعالیت های 11 
شــرکت دانش بنیــان در یزد، تأکید کــرد: واقعاً کار 
بزرگی در حال انجام است و این زیرساخت ارتباطاتی، 
مخابراتی و شبکه ملی اطلاعات که در دولت یازدهم 
و دوازدهم درســت شد، بزرگ ترین افتخار این دولت 

است.
روحانی اذعان کرد: بعضی ها فکر می کنند که همه 
کار ما برجام بوده، برجام هم یکی از کارهای پرافتخار 
ما بود؛ اما آب، برق، زندگی مردم، روســتاها، صنعت، 
ورزش، کشــاورزی، تحول بزرگ، گردشگری، مسکن 
و طرح اقدام ملی برای یک تحول بزرگ در مســکن 

موجب افتخار است.
وی با ابراز اینکه وزرا و مســؤولان اقتصادی برای 
آرام کردن کشور تلاش کردند، عنوان کرد: بیشترین 
فشار را در 98 داریم اما توانستیم تا حد زیادی بحران 
را مهار کنیم، این فخر و افتخار ما و همه مردم است و 
در اینجا خدمت مردم عرض می کنم که بازهم وظیفه 

داریم تلاشمان را مضاعف کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکــه »اعتراف می کنم هر 
کاری بــرای خدمت به مردم بــزرگ ایران بکنیم در 
برابر لیاقت و عظمت آن ها بسیار کوچک است«، ابراز 
کرد: می پذیرم که شما فرصت و قدرت بیشتری را به 
ما دادید. امتحانتان را در انتخابات سال های 92، 94، 
96 و ان شاءالله امسال، نشان دادید و نشان می دهید، 

کار بزرگ را شما کردید.
روحانــی اضافه کــرد: امروز کــه در برابر آمریکا 
ایســتاده ایم، این کار شــما و مقاومت شماست. شما 
اگر عقب نشینی می کردید کاری نمی توانستیم بکنیم. 
می بایســت در برابر دشــمنان غــدار، خدای ناکرده، 
تسلیم می شدیم، اما شما ایستادگی و مقاومت کردید.
وی یــادآوری کرد: امروز به جایی رســیده ایم که 
همه دنیا با ما تماس می گیرند که بیایید این مســائل 
و گره هایی را که وجود دارد باز کنیم. اهلًا و ســهلًا، 
ما که همیشــه آماده بودیم برای باز کردن گره. گره 
را خودتان درســت کردید. خودتان هم باید بازکنید، 
می گذریم، گره ای که شــما درســت کردید، کمک 
می کنیم که باز شــود و این کار، کار بزرگی است که 

ملت بزرگ و عزیز ما انجام می دهد.
رئیس جمهــور در ابتدای ســخنان خود با تبریک 
میلاد باســعادت پیامبر عظیم الشــأن اسلام )ص( و 

همچنیــن میلاد امام صادق )ع( به همه مســلمانان 
و ملت بزرگ ایران، گفت: وجود پیامبر اســلام )ص( 
و دوران 23 ساله نبوت ایشــان به عنوان یک تابلوی 

هدایت برای بشریت بوده و خواهد بود.
روحانی با بیان اینکه خداوند به دوران 23 ســاله 
نبوت پیامبر عظیم الشأن اسلام )ص( قسم یاد کرده، 
تصریح کرد: »والعصر« طبق تفسیر برخی مفسران به 
معنی »عصر النبی« اســت و خداوند به این دوران به 

دلیل عظمت کار پیامبر )ص( قسم یاد می کند.
وی با یــادآوری اینکه پیامبر )ص( توانســت نور 
هدایت را توســط مســلمانان به سراســر شبه جزیره 
عربستان و ســپس به دنیای بزرگ آن زمان از شرق 
دور گرفته تا شــمال آفریقا، بگســتراند، اظهار کرد: 
پیامبر )ص( هم راه و سبک زندگی، حکومت و اخلاق 
را به ما آموخت و هم باور به خداوند و قیامت را و هم 

نور ایمان را در دل مردم قرار داد.
رئیس جمهور ادامه داد: پیامبر )ص( بااینکه وصل 
بود به آســمان ها و وحی، مأمور شــد که برای اداره 
جامعــه با مردم نیز ســخن بگوید و عــلاوه بر اینکه 
فرمان خدا را می شنود، فرمان، مشورت و نظر مردم و 

جامعه را هم بشنود.
روحانی با اشــاره بــه اینکه مردم هم مشــورت 
می دادند و ســخن می گفتند، پیشــنهاد می دادند و 
ســؤال می کردند و پیامبر )ص( گوش شنوایی برای 
همه بود، اضافه کــرد: پیامبر )ص( گوش دهنده خیر 

برای جامعه و ملت اسلامی بود.
وی خاطرنشــان کرد: این راهی اســت که پیامبر 
)ص( به ما یاد داده که بــا یک گوش فرامین خدا را 
بشنویم و عمل کنیم و با یک گوش ارشادات، نظرات، 
راهنمایی هــا، انتقادها و حتی اعتراضات مردم را و به 
آن توجه کنیم، این همان الگو و درســی اســت که 

رسول خدا )ص( به ما آموخت.
رئیس جمهور در ادامه با تبریک ولادت امام جعفر 
صادق )ع(، گفت: شما می دانید در دوران تاریک پایان 
حکومــت امویان آن امامی که به صحنه آمد و احکام 
دین را برای مردم تبیین و درواقع نهضت روشــنگری 

را بنیان گذاری کرد، امام صادق )ع( بود.
روحانی اضافه کرد: امام صادق )ع( ســعه صدری 
دارد که وقتی در مســجد پیامبر )ص( سخن و درس 
می گوید و هدایت می کند، حتی ســخن کفار را هم 
می شــنود، ســخن منکران را هم می شنود و با صبر، 
متانت و منطق به آن ها پاســخ می دهد، حتی وقتی 
منکران خدا کنار خانه خدا با امام صادق )ع( به بحث 
پرداختند نگفت که »این ها کافر و منحرف  هســتند، 
آن ها را برانید و دور و کور کنید« بلکه با سعه صدر با 

آن ها حرف زد و استدلال کرد.
وی تأکیــد کرد: در هفته وحــدت همان طور که 
پیامبــر اســلام )ص( باید الگوی وحــدت برای همه 
مسلمانان باشد، امام صادق )ع( هم باید الگوی وحدت 
برای مســلمان ها باشد؛ چون همه بنیان گذاران چهار 
مذهب اهل ســنت و به اصطلاح امامان چهارگانه، یا 
شاگرد مستقیم و یا غیرمستقیم امام صادق )ع( بودند 

و از درس ایشان استفاده کردند و بهره جستند.
رئیس جمهــور با تأکید به اینکــه امام صادق )ع(، 
امام روشــنگری و تبیین حقایق برای شیعه و سنی، 
دنیای اســلام و حرکت بزرگ علمــی در جهان بود، 
اظهار کرد: دنیا باید خــود را مرهون امام صادق )ع( 

بداند.
روحانی با اشــاره به اینکه گسترش علوم شیمی، 
فیزیک، طبیعت شناسی و فلسفه در مکتب امام صادق 
)ع( بوده اســت، اذعان کرد: جابر بن حیان ها، شاگرد 
امام صادق )ع( بودند، ایشــان عــلاوه بر اینکه وحی، 
قرآن و اســلام را برای مردم تبیین و تفســیر کردند 
راه را بــرای علوم مختلف و تحــول بزرگ در جهان 
آن روز گشــودند که هنوز هم از آن تحول استفاده و 

بهره برداری می کنیم.

زلزله زدگان در این سرما نباید زیر چادر بمانند
خانه و اتاقی اجاره کنند، ما اجاره آن ها را می پردازیم

مسکو؛ نیازی به جنجال درباره ذرات اورانیوم 
پیداشده در ایران نیست

ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون وزیر خارجه 
روســیه تأکید کرد که در ارتباط با کشف ذرات 
به  نیازی  ایران،  اورانیوم طبیعی در یک ســایت 
جنجال سیاسی نیست و دو طرف باید توضیحات 

مناسب را در این زمینه ارائه کنند.
ســرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه 
در خصوص گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و کشف ذرات اورانیوم طبیعی در یک سایت 
ایــران، گفت: در این زمینه نیــازی به ایجاد یک 

جنجال تازه سیاسی نیست.
وی با بیــان اینکه نیازی بــه ایجاد یک تنش 

سیاسی جدید درباره آنچه در ایران رخ داده است، 
نیست، متذکر شــد: دو طرف توضیحات مناسبی 

درباره این وضعیت ارائه کنند.
آژانس در بخشی از گزارش جدید خود که روز 
دوشنبه منتشر کرده مدعی شده در منطقه ای که 
به آژانس اعلام نشده ذرات اورانیوم طبیعی کشف 

کرده  است.
»میخائیــل اولیانــوف«، نماینده روســیه در 
ســازمان های بین المللی نیز روز سه شنبه با بیان 
اینکه واقعیت در مورد ادعای کشف ذرات اورانیوم 
در ایران تحریف شده، تصریح کرد: ادعای مطروحه 
مربوط به دو دهه پیش اســت و با توافق هسته ای 

ارتباطی ندارد.
وی همچنیــن عنوان کــرده: »گمانه زنی های 
بســیاری در خصوص این عبــارت وجود دارد که 
به عنــوان یک یافته »داغ« از عــدم صداقت ایران 
حکایت دارد، ارائه شده اســت. ]این در حالی است 
که[ ایــن از واقعیت به دور بــوده، چراکه نگرانی 
مربوط به کشــف ذرات اورانیوم به دوره  بین دهه 

1990 تا نهایتاً سال 2005 بازمی گردد.«
اولیانوف افزود: »این هیــچ ارتباطی به برجام 
ندارد و نشــانگر هیچ گونه تخلف فاحشی از سوی 

ایران نیست.«

ثبت نام  60 هزار ایرانی در طرح ملی مسکن
15 درصد مسکن های مهر  متقاضی ندارد

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون شــهری بنیاد 
مسکن کشــور با بیان اینکه استقبال مردم از طرح 
اقدام ملی مسکن مناسب بوده است، گفت:  سه شنبه 

گذشته 60 هزار نفر در این طرح ثبت نام کردند.
عزیرالله مهدیان روز گذشته در نخستین اجلاس 
مدیران صنعت ساختمان جنوب کشور با بیان اینکه 
اســتقبال مردم از طرح اقدام ملی مســکن مناسب 
بوده  اســت و سه شنبه گذشــته 60 هزار نفر در این 
طرح ثبت نــام کردند، اظهار کــرد: در این طرح به 
دنبال راه انــدازی بازار مجازی مصالح ســاختمانی 
هســتیم تا مصالح از طریق این ســامانه با کمترین 

قیمت به دست متقاضیان برسد.
وی بــا تأکید بر اینکــه در کنار ســایر عوامل، 
توقف طرح مسکن مهر ســبب انباشت تقاضا برای 
واحدهای مســکونی شده که این معضل تورم و اوج 
قیمت ها را در بازار مســکن به دنبال داشته، عنوان 
کرد: 10 تا 15 درصد مسکن مهر ساخته شده فاقد 
متقاضی است که امیدواریم طرح اقدام ملی مسکن 

به این وضعیت دچار نشود.
معــاون عمرانــی اســتاندار فارس نیــز در این 
اجلاس اظهار کرد: نخستین اجلاس مدیران صنعت 
ســاختمان جنوب کشــور می تواند در هموار کردن 

مسیر سرمایه گذاری در حوزه ساخت وساز و هدایت 
ســرمایه گذاران این حوزه به سمت نیازهای واقعی 

جامعه نقش مؤثری ایفا کند.
رضایی با اشــاره به اینکه طرح اقدام ملی مسکن 
هرچند با تأخیر 6 ساله آغاز شده اما می تواند آرامش 
و ثبات را به بازار آشفته مسکن برگرداند و همانظور 
که شــاهد بودیم پس از اعلام رسمی آغاز این طرح 
و عملیــات اجرایی، ثبات نســبی و در برخی موارد 
کاهش قیمت مسکن در کشور رخ داد، عنوان کرد: 
این طرح حتی اگر هم نتواند منجر به خانه دار شدن 

مردم شــود قطعاً با افزایش عرضه، قیمت مسکن و 
اجاره بها را کنترل می کند.

رضایی خاطرنشــان کرد: سهم بخش مسکن در 
اقتصاد کشــور، مسؤولان و کارشناســان را به ارائه 
شیوه ها و ابزارهای مختلف برای تحریک این بخش 
واداشــته که برای تحقق این سهم باید متولیان این 
حوزه شــیوه های جدیــد تأمین منابــع مالی را در 
راســتای رونق صنعت ســاختمان شناسایی کنند 
که بی شک استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی 

برای انجام این مهم لازم و ضروری است.


